MRCDB423
MRCDB423
1.  Diese Dokumentation effektiv nutzen
1.1 Hinweise zur Benutzung
Um Ihnen das Verständnis und das Wiederfinden bestimmter Textstellen und Hinweise im Handbuch zu er-
leichtern, haben wir wichtige Hinweise und Informationen mit Symbolen gekennzeichnet. Die folgenden Bei-
spiele erklären die Bedeutung dieser Symbole:
Dieses Handbuch richtet sich an Fachpersonal der Elektrotechnik und Elektronik!

CTUB10x- CTBC210P ...................................................................................................................................................................................  4940 g
10.  Normen, Zulassungen und Zertifizierungen
11.  Bestellangaben MRCDB423
12.  Bestellangaben Externe Messstromwandler
MRCDB423-D-1 MRCDB423-D-2
Bestellnummer B94043055 B94043056
Ansprechbereich IΔn 30 mA…3 A 30 mA…3 A
Bemessungsfrequenz 0…2000 Hz 0…2000 Hz
Versorgungsspannung Us* DC 9,6…94 V /
AC 42…460 Hz, 16…72 V
DC 70…300 V /
AC 42…460 Hz, 70…300 V
*Absolutwerte des Spannungsbereichs
Typ ø Art.-Nr.
CTUB101-CTBC20
CTUB101-CTBC20P (geschirmt) 20 B78120010
B78120020
CTUB101-CTBC35
CTUB101-CTBC35P (geschirmt) 35 B78120012
B78120022
CTUB101-CTBC60
CTUB101-CTBC60 (geschirmt) 60 B78120014
B78120024
CTUB101-CTBC120
CTUB101-CTBC120P (geschirmt) 120 B78120016
B78120026
CTUB101-CTBC210
CTUB101-CTBC210P (geschirmt) 210 B78120018
B78120028
15MRCDB423_D00396_00_M_XXDE/06.2020
MRCDB423
13. Fehlercodes
Sollte ein Gerätefehler auftreten, erscheinen im Display Fehlercodes.
Fehlercode Bedeutung
E.01
Fehler Messstromwandlerüberwachung
Maßnahme: Wandleranschluss auf Kurzschluss oder Unterbrechung prüfen.
Der Fehlercode löscht sich nach Beseitigung des Fehlers und Betätigen der Reset-Taste.
E.02
Fehler Messstromwandlerüberwachung  während eines manuellen Selbsttests
Maßnahme: Wandleranschluss auf Kurzschluss oder Unterbrechung prüfen.
Der Fehlercode löscht sich nach Beseitigung des Fehlers, erneutem Ausführen des manuellen
Selbsttests (Test-Taste „T“) und anschließendem Betätigen der Reset-Taste „R“.
E…
Bei Fehlercodes > 02
Maßnahme: Reset durchführen. Gerät auf die Werkseinstellung zurücksetzen.
Der Fehlercode löscht sich nach Beseitigung des Fehlers selbsttätig. Falls der Fehler weiter
besteht, Kontakt zum Bender-Service aufnehmen.
Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck und Vervielfältigung nur mit
Genehmigung des Herausgebers. Änderungen vorbehalten!
© Bender GmbH & Co. KG
All rights reserved. Reprinting and duplicating only with
permission of the publisher. Subject to change!
© Bender GmbH & Co. KG
Fotos: Bender Archiv und bendersystembau Archiv. Photos: Bender archives and bendersystembau archives.
Bender GmbH & Co. KG
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany
P.O. Box 1161    •   35301 Grünberg • Germany
Tel.: +49 6401 807-0    •   Fax: +49 6401 807-259
E-Mail: info@bender.de    •    www.bender.de BENDER